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Projekt

Rahmenvereinbarung Laptops, PC’s, Mini- PC’s, Monitore, Convertibles &

Dokumentenkameras

Sehr geehrte Damen und Herren,

folgende Bieterfragen haben wir erhalten, die wir wie folgt beantworten:

1.

Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 2 PC’s)

In der Leistungsbeschreibung fordern Sie flir den anzubietenden PC ein Netzteil mit 280W
Ausgangsleistung. Flr die geforderte Ausstattung CPU, RAM, SSD etc. reicht auch ein Netzteil
mit 200W Ausgangsleistung aus.

Gehen wir daher richtig in der Annahme, dass wir lhnen auch einen PC mit einem 200W
Netzteil anbieten dirfen?

Antwort:
Nein, es ist das geforderte Netzteil anzubieten.

Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 2 PC’s)

In der Leistungsbeschreibung zu Los 2 fordern Sie fiir die anzubietenden PCs mit und ohne
DVD-Laufwerk unter Schnittstellen 1x DVI-D.

Die geforderte DVI-D Schnittstelle ist technologisch veraltet und wird nur noch von einem
Hersteller in Business-PCs verbaut. Demnach ist der Wettbewerb stark eingeschrankt.

Gehen wir daher richtig in der Annahme, dass im Zuge eines breiteren Wettbewerbs und
wirtschaftlicherer Angebote auch PCs mit einer weiteren DisplayPort oder HDMI-Schnittstelle
anstatt der geforderten DVI-D Schnittstelle angeboten werden diirfen?

Falls nein, bitten wir um Prifung, ob alternativ ein Adapter auf DVI-D von z.B. DisplayPort
angeboten werden darf.

Antwort:
Es sind die geforderten Schnittstellen anzubieten, eine Adapterlésung wird nicht gewlinscht.
Nach unseren Informationen kann die Schnittstelle von als einem Hersteller geliefert werden.



3.

Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 3 Monitore)

Bei Displays andert sich das Energielabel. Ab 01.03.2021 darf kein Display mehr mit altem
Label verkauft werden. So kann es passieren, dass aus z.B. A+++ ein E wird. Da es sich hierbei
um einen Rahmenvertrag iber einen langeren Zeitraum handelt, stellt sich uns die Frage,
welche Energieklasse final zur Bewertung herangezogen wird, bzw. wie mit dem Umstieg auf
das neue Label verfahren werden soll.

Antwort:

Unsere Rahmenvereinbarung sieht gemiR §13 eine Anderung bzw. Anpassung der
angebotenen Geréte vor.

Wir werden zum Zeitpunkt der neuen Labels die Kriterien mit den "alten" vergleichen, um so
die passende Kennzeichnung zu den aktuell vorgegebenen Kriterien (Energieklasse A fiir
Monitore) zu finden und vorzuschreiben.

Bessere Leistungen kénnen immer angeboten werden.

Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 3 Monitore)
Gehen wir recht in Annahme dass das Energielabel B ebenfalls zugelassen wird?

Da DVI-D eine veraltete Form einer Schnittstelle ist und heutzutage nicht mehr genutzt wird,
gehen wir recht in Annahme, dass Sie statt DVI-D auch die HDMI Schnittstelle zulassen? Falls
nein, ware eine Adapterlosung zugelassen?

Antwort:
Wir vermuten, dass bzgl. des Energielabels die Monitore gemeint sind. Nein, es ist das
geforderte Energielabel A anzubieten.

Es ist die geforderte Schnittstelle DVI-D anzubieten, HDMI oder Adapter wird nicht
gewlinscht.

Frage: (betrifft Eigenerkldrung zur Eignung)
Bei der Sichtung der Vergabeunterlagen hat sich fiir uns eine Bieterfrage beziglich der
Anzahl der Referenzen ergeben:

Bezug : Auftragsbekanntmachung 111.1.3) Technische und berufliche Leistungsfahigkeit
Eigenerklarung durch Nennung von mindestens 3 Referenzen Uber die Lieferung von
mindestens 175 Laptops fir Los 1,

mindestens 250 PC’s fiir Los 2,

mindestens 25 Monitoren fir Los 3,

mindestens 30 Convertibles fiir Los 4 und

mindestens 25 Dokumentenkameras fiir Los 5

in den letzten 3 Geschaftsjahren

Frage: werden fiir jedes angebotene Los mindestens drei Referenzen mit den
Mindeststiickzahlen gefordert ?



D.h. soweit Referenzprojekte nicht mehrere Mindeststiickzahlen in den Gerateklassen
abdeckt, sind fiir alle 5 Lose insgesamt 15 Referenzen zu nennen ?

Antwort:
Ja das ist richtig, werden nicht mehrere Lose mit einer Referenz abgedeckt, sind in der
Summe 15 Referenzen abzugeben, wenn auf alle Lose geboten wird.

6. Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 2 PC’s)
Sie fordern hier einen DVI Port. Ware es auch moglich 1x Displayport, 1x HDMI und 1x VGA
zu liefern? Einen DVI Port konnte Uber einen Adapter bereitgestellt werden.

Antwort:
Es ist der geforderte DVI-D anzubieten. HDMI etc. bzw Adapter wird nicht gewlinscht.

7. Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 1 Latops/Notebooks)
Sie fordern integrierte DVD-Brenner fiir die Notebooks. Aktuelle Geradte werden aus
Platzgriinden ohne DVD Brenner produziert. Ware es moglich hier ein externes Laufwerk
anzubieten?

Antwort:
Nein, es darf kein externes Laufwerk angeboten werden.

8. Frage: (betrifft Leistungsbeschreibung LOS 3 Monitore)
Sie fordern bei den Monitoren unter anderem eine Helligkeit von 300 cd/m? und einen DVI-D
Anschluss. Das Votum 2020 des Bayerischen Staatsministeriums fiir Unterricht und Kultus
gibt hier unter anderem folgende Empfehlung (Seite 48): Helligkeit ab 250 cd/m?; Anschlisse:
HDMI oder DP und fiir dltere Rechner VGA.

Gehen wir Recht der Annahme, dass Sie den Empfehlungen des Staatsministeriums folgen
und es zugelassen wird, Monitore mit einer Helligkeit von 250 cd/m? und folgender
Anschluss-Konfiguration: 1x DP, 1x HDMI, 1x VGA, anzubieten?

Antwort:

Die vorgegebenen Konfigurationen sind wie angegeben anzubieten, zusatzliche Anschliisse
sind selbstverstandlich erlaubt. (Hinweis: die Helligkeit von 300 cd/m? stammt aus dem
Votum und ist fir Raume mit nicht optimaler Beleuchtung gedacht)

Mit freundlichen GriRen
Schulreferat



